
UCHWAŁA Nr 

LXVIII/1704/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia kierunków działania Prezydenta Miasta Rzeszowa dotyczących 

przejęcia na rzecz miasta działki nr 583/4 położonej w Rzeszowie u zbiegu ulic Aleja 

Łukasza Cieplińskiego i Aleja Józefa Piłsudskiego wraz z Pomnikiem Czynu 

Rewolucyjnego.   

 

Na podstawie § 31 ust. 2 pkt 3 Statutu Miasta Rzeszowa uchwala się, co następuje: 

 

Rada Miasta Rzeszowa przyjmuje następujący wniosek:   

§ 1 

Mając na uwadze publiczną dyskusję jaka toczy się nad przyszłością Pomnika Czynu 

Rewolucyjnego, Rada Miasta Rzeszowa za niezbędne uważa pozyskanie na rzecz Miasta 

działki nr 583/4 położonej w Rzeszowie u zbiegu ulic Aleja Łukasza Cieplińskiego i Aleja 

Józefa Piłsudskiego wraz z istniejącym Pomnikiem. 

§ 2 

Rada Miasta Rzeszowa stoi na stanowisku, że Pomnik Czynu Rewolucyjnego na stałe 

już wpisał się w panoramę Rzeszowa i stał się wręcz symbolem Miasta, w związku z tym 

koniecznym wydaje się, aby Miasto pozyskało ten obiekt, odrestaurowało go i nadało mu 

godny wygląd. 

§ 3 

Dostrzegając, iż dotychczasowe rozmowy z właścicielami działki, na której stoi 

Pomnik nie przynoszą zadawalających rezultatów, Rada Miasta stoi na stanowisku, iż 

należy podjąć niezbędne działania, które pozwolą odzyskać na rzecz miasta pomnik wraz z 

działką nr 583/4. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 



UZASADNIENIE 

 

 

Pomnik Czynu Rewolucyjnego został zaprojektowany przez profesora Mariana 

Koniecznego światowej klasy rzeźbiarza, absolwenta Akademii Sztuk Pięknych w 

Krakowie, twórcy wielu kompozycji rzeźbiarskich m. in. Pomnik Tadeusza Kościuszki 

w Filadelfii czy Pomnik Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie. 

 

Odsłonięty w 1974 roku stał się nieodłącznym elementem przestrzeni miejskiej, 

a dla mieszkańców i przyjezdnych wizytówką Miasta. Charakterystyczna sylwetka 

pomnika, jak żaden inny element, wpisała się w panoramę Rzeszowa, stając się wręcz 

ikoną i symbolem Rzeszowa 

 

Niezrozumiałym jest fakt, iż ten element panoramy Rzeszowa, a wręcz jego 

symbol stał się dla niektórych środowisk narzędziem walki politycznej. Zdziwienie,    

a wręcz oburzenie, budzą pomysły wyburzenia tak ważnego dla rzeszowian elementu 

przestrzeni miejskiej. 

Dla większości rzeszowian, o czym świadczą chociażby badania 

przeprowadzone przez pracowników Uniwersytetu Rzeszowskiego, niewyobrażalne 

jest usunięcie Pomnika Czynu Rewolucyjnego.  

Dzisiaj pomnik ten nie ma już wydźwięku ideologicznego i politycznego a jest 

jedynie elementem panoramy, wizytówką i symbolem Rzeszowa oraz cieszy się dużą 

sympatią mieszkańców i przyjezdnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 


